Muhammad bin ‘Abd Al-Mun’im al-Maraghi. Terkadang nama al-Maraghi

diperpanjang dengan kata Beik, sehingga menjadi Ahmad Mustafa al-Maraghi Beik.

Ia yang lahir di kota Maraghah, di provinsi Suhaj, sebuah kota di tepi bara sungai Nil

kurang lebih 70 KM dari selatan kota Kairo tepat pada tahun 1300 H/1883 M. asal-

usul nama Al-Maraghi inilah yang kemudian menjadi nisbah dari kota kelahirannya,

nama al-Maraghi ini bukan monopoli bagi dirinya terlebih keluarganya.

Pengarang tafsir Al-Maraghi berasal dari keluarga yang sangat rajin dalam

pengabdiannya terhadap ilmu pengetahuan dan peradilan secara turun-temurun,